1

平成 29 年度第１回広島県私立学校審議会 議事録

１ 日  時  平成 29年 12月 19日（火）15時 30分から 16時 30分まで

２ 場  所   広島市中区基町 10番 52号

        広島県庁 北館２階 第２会議室

３ 出席委員  田島会長  米川委員  田原委員  吉川委員

        龍永委員  加藤委員  原田委員

４ 議  題

（１）認可事項

  １ 広島電子専門学校の廃止について

  ２ 専門学校福祉リソースカレッジ広島の目的変更について

５ 担当部署  広島県環境県民局学事課私学振興グループ

        ＴＥＬ０８２（５１３）２７５８（ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ）

６ 会議の内容

（１）認可事項

  １ 広島電子専門学校の廃止について

   ・申請内容

専修学校を廃止する。

   ・質疑内容・意見

     特になし

   ・結論

     適当と認める。

  ２ 専門学校福祉リソースカレッジ広島の目的変更について

   ・申請内容

     学科の移管に伴い，目的を変更する。

   ・質疑内容・意見

    ・広島医療保健専門学校からの移管ということだが，広島医療保健専門学校から精神

保健福祉学科はなくなるのか。

   （事務局）なくなる。この審議会で認められれば，学科の廃止届が提出される見込みで

ある。

・変更後の学科名が「介護福祉士科」と「精神保健福祉学科」となり，統一感がない

印象を受けるが，学科名はこれで間違いないか。

（事務局）間違いない。現在この学科名を使用しているので，変更後も継続して使用す

るものと思われる。

 2

・変更前の設立目的では「介護福祉士資格を取得させ，」とあったのが，変更後では

なくなっているのはなぜか。

（事務局）資格を取得させることだけが目的ではないため，あえて消除したのではない

かと思われる。

   ・結論

     適当と認める。